
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI
PAUTA N° 19/2023 - SESSÃO ORDINÁRIA

Pauta n° 19/2023 - Sessão Ordinária

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraguai-MT, no uso de suas
atribuições legais, amparado pelo Regimento Interno deste Poder Legisla-
tivo, da publicidade a todos, que se encontram em pauta para discussão e
votação na Sessão Ordinária do ano de 2023, em 26 de junho no Plenário
da Câmara Municipal as 18h, as proposituras abaixo relacionadas.

Nº PROPOSITURA FINALIDADE AUTORIA

01 Leitura da Ata
n° 59/2023

Sessão Ordinária realizada dia 12 de ju-
nho de 2023

Autoria:
Poder Le-
gislativo
Municipal

02 Leitura da Ata
n° 60/2023 Sessão Ordinária do dia 19/06/2023

Autoria:
Poder Le-
gislativo
Municipal

03
Leitura da Indi-
cação n° 25/
2023

Quadra de areia no bairro Fazenda Ve-
lha, visto que o único local de lazer exis-
tente no bairro, depois da indicação des-
sa vereadora que vos fala fazer indicação
de limpeza, o local ficou inacessível.

Autoria:
Vereadora
Laiane

04
Leitura da Indi-
cação n° 26/
2023

Quadra de areia em frente a antiga esco-
la Estadual Clóvis Pinheiro no bairro Jar-
dim Planalto, para práticas esportivas de
vôlei e futebol de areia entre outras ativi-
dades que beneficiarão os treinos da
equipe de vôlei e de futsal do município.

Autoria:
Vereadora
Laiane

05
Leitura da Indi-
cação n° 27/
2023

Que seja realizado o CRAS no Bairro, on-
de o Centro de Referência de Assistência
Social atenderá os moradores nos bairros
e atenderá as necessidades básicas co-
mo Cadastro Único, conversas com as
psicólogas e assistente sociais, entre ou-
tras demandas que envolvem o Progra-
ma Criança Feliz, Centro dos idosos, Paif
e demais projetos.

Autoria:
Vereadora
Laiane

06
Leitura da Indi-
cação n° 28/
2023

Instaladas Lixeiras nos Postos de Saúde
de Capão Verde e Região, com abrigo
para resíduos.

Autoria:
Ver. José
Airton,
Adenor
Pereira

07
Leitura do Pro-
jeto de Lei n°
12/2023

Dispõe sobre gratificação por responsabi-
lidade Técnica para o cargo de Nutricio-
nista e dá outras providencias.

Autoria:
Executivo
Municipal

Plenário das Deliberações Antônio Magalhaes de Carvalho, em 26 de ju-
nho de 2023.

Rozinei Rodrigues da Silva Geisivani Maria da Silva

Presidente Funcionária

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 153/2023

“Dispõe sobre a concessão de férias a servidora JOESANE ALVES DA
SILVA LATORRACA, e dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo como
Art. 69, §§1º, 2º, 3º e 4º e o Art. 73, §§1º e 2º, ambos da Lei Complementar
nº 25 de 27 de novembro de 1997.

Considerando o que consta no Processo Administrativo nº 008/2023, de
06 de junho de 2023, via 1-Doc, deste Poder Legislativo Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1ºConceder a servidora JOSEANE ALVES DA SILVA LATORRACA,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal de
Cáceres-MT, 30 (trinta) dias de gozo de férias, relativos ao período de
2022/2023,a partir do dia 03 de julho de 2023 a 01 de agosto de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Registrada e Publicada, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 26 de junho de 2023.

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições legais regimentais.

C O N V O C A, nos termos dos artigos 23 e 24, inciso I, alínea “s” c/c
artigo 282, inciso II, in fine, todos do Regimento Interno, Sessão Extraor-
dinária da Câmara Municipal de Cáceres, para o dia 28 de maio de 2023
(quarta-feira), às 11h20min, com a finalidade de realizar a VOTAÇÃO do
Projeto de Lei abaixo descrito.

DO EXECUTIVO MUNICIPAL: Projeto de Lei nº 058, de 19 de junho
de 2023, que Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional
Especial em favor da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providên-
cias.

R.P.C.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2023.

Luiz Laudo Paz Landim - PV

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA N°013/2023

Referente ao Processo de Contratação Direta – Dispensa n° 013/
2023,que visa a contratação da empresa ANDERSON DE JESUS VALE-
RIANO, inscrita no CNPJ n° 31.678.379/0001-17, que oferecerá a presta-
ção de serviço: manutenção do veículo Toyota Etios Sedan XLS, Ano 2016
– Flex, placa NPH-1911, atendendo a necessidade da Câmara Municipal
de Cáceres-MT.

Com fundamento no processo, o qual foi apreciado pela Procuradoria Ju-
rídica e Controladoria Interna deste Poder Legislativo, ADJUDICO E HO-
MOLOGADO o processo em epígrafe, tendo como vencedora e os valo-
res:

CONTRATADA ITEM VALOR TOTAL HOMO-
LOGADO

ANDERSON DE JE-
SUS VALERIANO,
CNPJ n° 31.678.379/
0001-17.

SERVIÇO DE MANU-
TENÇÃO EM VEÍCULO
– TOYOTA ETIOS SE-
DAN XLS

R$ R$ 1.250,32 (mil
duzentos e cinquenta
reais e trinta e dois
centavos

Cáceres - MT, 26 de março de 2023

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso das atribuições legais regimentais.

C O N V O C A, nos termos dos artigos 23 e 24, inciso I, alínea “s” c/c
artigo 282, inciso II, in fine, todos do Regimento Interno, Sessão Extraor-
dinária da Câmara Municipal de Cáceres, para o dia 28 de maio de 2023
(quarta-feira), às 11h05min, com a finalidade de realizar a VOTAÇÃO do
Projeto de Lei abaixo descrito.

DO EXECUTIVO MUNICIPAL: Projeto de Lei n.º 049, de 09 de maio de
2023, que Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Es-

27 de Junho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.263

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



pecial em favor da Secretaria Municipal de Agricultura e dá outras provi-
dências.

R.P.C.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2023.

Luiz Laudo Paz Landim - PV

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER

CAMARA MUNICIPAL
DECRETO LEGISLATIVO Nº 017/2023

DECRETO Nº 17/2023

“Concede Título de Cidadão Colidense ao ilustríssimo senhor VALDECIR
MARETI”

A CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais, aprova e o Presidente da Mesa Diretora promulga
o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Colidense ao Ilustríssimo Se-
nhor VALDECIR MARETI – brasileiro, casado, pecuarista, que neste ato é
contemplado em reconhecimento a sua formação moral e cívica, pelo pi-
oneirismo de sua família, bem como, pela parcela de contribuição no de-
senvolvimento sócio-político e econômico desta municipalidade.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Colíder/MT, em 19 de junho de 2023

Ver. JOSÉ MOREIRA

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Edital Pregão Presencial nº: 001/2023.

Processo Administrativo nº: 140/2023.

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratação de em-
presa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, produtos
de limpeza em geral, e produtos de copa e cozinha.

Da análise procedida nos documentos de habilitação da empresa parti-
cipante, o Pregoeiro e equipe de apoio chegaram ao seguinte resultado:
EMPRESA INABILITADA: RAHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E IN-
FORMÁTICA LTDA, por não atender aos itens 6.1.3 e/ou o item 6.1.3.6 do
Edital Pregão Presencial nº 001/2023, referentes a Qualificação Econômi-
ca financeira.

Abre-se o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões do recurso
para a empresa inabilitada, a contar da data da publicação.

Demais informações poderão ser obtidas pelo telefone (65) 3336-1419,
pelo portal eletrônico oficial da Câmara Municipal de Diamantino-MT, pelo
link: https://www.diamantino.mt.leg.br, ou ainda, solicitado através do e-
mail: licita@diamantino.mt.leg.br.

Diamantino-MT, 26 de junho de 2023.

Paulo Cezar da Cruz Fonseca

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

RESULTADO DA DISPENSA Nº 019/2023 – LEI Nº 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E SERVIÇOS Nº 019/
2023

AUTORIZAÇÃO

Na qualidade de ordenador de despesas, cumpridas as formalidades exi-
gidas, adjudico o objeto e homologo o presente processo e emito autoriza-
ção para à Aquisição de materiais de consumo (copa e cozinha), conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento para atender às
necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT.

Empresa vencedora:

SUPERMERCADO LIDER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.270.422/0001-97, no valor total de R$
12.064,57 (doze mil sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos).

Encaminhe para os trâmites legais.

Atue-se Cumpra-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal,

Nova Xavantina – MT, 23 de Junho de 2023.

Elias Bueno de Sousa

Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO – DISPENSA Nº 019/2023 – LEI Nº 14.133/
2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, em conformidade
com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos
interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 019/2023, que tem co-
mo objeto Aquisição de materiais de consumo (copa e cozinha), confor-
me condições e exigências estabelecidas neste instrumento para atender
às necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT.
EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: SUPERMERCADO LIDER CO-
MERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 37.270.422/0001-97, no valor total de R$ 12.064,57 (doze mil ses-
senta e quatro reais e cinquenta e sete centavos). Outras informações
poderão ser obtidas a Rua Jose Rosalino, S/N, na Praça dos Três Po-
deres, Setor Xavantina, CEP 78.690.000, Nova Xavantina-MT. Fone (66)
3438-2384, durante o horário normal de expediente sendo, de segunda
á quinta das 12:00 às 18:00 horas e sexta das 07:00 às 13:00 horas,
junto a Agente de Contratação ou Comissão Permanente de Licitação,
e ainda no site https://www.novaxavantina.mt.leg.br/processolegislativo/
compras-diretas, como também poderá ser requerida através do e-mail:
comprascmnx@gmail.com

Nova Xavantina - MT, 23 de Junho de 2023.

______________________________

Evillyn Daiane Silva

Agente de Compras

CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

CAMARA MUNICIPAL / CONTABILIDADE
EDITAL DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023 PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2023 - SRP Nº 002

EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023

27 de Junho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.263

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente


